Fabriciu Manuila, y' Aureliu Dragan,
preşedinte. notar com. par.

în conţelegere cu mine: VASILIE BELEŞ ppresbiter.

Specificarea speselor şi condiţiunile întreprinderii
se pot vedea la oficiul parochial. — Licitanţii cari se
vor presenta n'au drept a pretinde diurne.

T a u ţ i u , la 25 August (7 Sept.) 1902. .
Pavel Anna George Abrndan
pres. com. par. not. com. par.

1 - 3

ciuni", — ca şi strada Cucului din Iaşi, ori calea Vă
căreşti din Bucureşti. Domnişorul Kohn n'a avut până
acuma 50 de cruceri, ca să-'şi poată schimba numele.
Asta 'i-a fost necazul.

III, conform Regulamentului — adresate comitetu
lui parochial din Ohaba-sârbească, să le subştearnă
subscrisului protopop tractual Voicu Hamsea în Lipova
(Lippa) până la terminul susindicat, precum şi în sen
sul §. 18, din Regulament, să se presinte în sf-ta bi
serică din Ohaba-serbească, spre a-'şi arăta desterita-
tea în cele rituale.

O h a b a - s e r b e a s c ă , la 11/24 Aug. 1902.

2—3 Comitetul parochial.

în conţelegere cu mine: VOICU HAMSEA, ppresbiter.

—•—
Se escrie concurs pentru staţiunile vacante în-

veţătoreşti din tractul Peşteşului.

1. B u c e a , cu salar 400 cor., repartiţiali 120
cor., la cei cvalificaţi ajutor dela stat 80 cor., pentru
lemne şi cvartir cu V2 jugăr grădină, ziua alegerii:
1 4 / 2 7 Sept.

c., fiecare re

curent având să alăture la cererea su: a) act de
botez; b) act de dovedirea înrudirii; c) testimo
niu scolastic de pe ultimul an; d) act de în
scriere la vre-un institut de învăţământ; e) ates
tat de paupertate.

A r a d , din şedinţa consistorială, ţinută la
17/30 August 1902. ' 3—3

loan I. Papp,
protosincel.

Pentru staţiunea înveţătoreascâ din R e m e t e a - L u n c ă
se publică concurs cu termin de alegere pe 1 5 / 2 8
Septemvre 1902.

şcolar în Lipova (B.-Lippa) până la terminul sus in
dicat; precum şi a se presenta în vre-o Duminecă orî
sărbătoare în sfânta biserică din Batta, spre a-'şî arăta
desteritatea în cant şi tipic.

Recurenţii cu clase gimnasiale, reale ori civile,
şi cei-ce vor documenta că posed desteritatea de a
înfiiţa şi conduce cor vocal, vor fi preferiţi.

Batta, în 28 Iulie (10 Aug. 1902.
Comitetul parochial.

în conţelegere cu mine: VOICU HAMSEA, protopop.
- • — 3 - 3

Pentru îndeplinirea postului de învăţător defini
tiv la şcoala confesională rom. gr.-or. din comuna
Groş, ppresbiteratul Lipovei, se escrie concurs cu ter
min de 3 0 de zile dela prima publicare în foaia
„Biserica şi Şcoala."